
COMUNE DI BOTTANUCO
Provincia di Bergamo
C.A.P. 24040 Piazza San Vittore 1   C.F. 00321940165   Tel. 035907191   Fax 035906192
www.comune.bottanuco.bg.it   e-mail: protocollo@comune.bottanuco.bg.it  PEC: protocollo@pec.comune.bottanuco.bg.it

                                                                                                                COPIA

DELIBERAZIONE N. 124

in data: 03-10-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione dello schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e 

dell'Elenco annuale 2024 ai sensi dellart. 37, del D.lgs. n. 36/2023

             L’anno  duemilaventitre addì  tre del mese di ottobre alle ore 18:30 in 

videoconferenza, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

Pirola Rossano Vania P da remoto

Gambirasio Giuseppe P da remoto

Locatelli Claudia P da remoto

Pasinetti Valeria A

Pozzi Cinzia A

Totale presenti    3

Totale assenti      2

Assiste il Segretario Comunale  Sig.a  Locatelli Dott.ssa Alessandra  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Rossano Vania Pirola  nella sua 

qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto.



COMUNE DI BOTTANUCO
Provincia di Bergamo
C.A.P. 24040 Piazza San Vittore 1   C.F. 00321940165   Tel. 035907191   Fax 035906192
www.comune.bottanuco.bg.it   e-mail: protocollo@comune.bottanuco.bg.it   PEC: protocollo@pec.comune.bottanuco.bg.it

Oggetto: Parere ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e  art. 147 bis del D.Lgs nr. 267/2000 sulla proposta di deliberazione 

riguardante:  Adozione dello schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'Elenco annuale 

2024 ai sensi dellart. 37, del D.lgs. n. 36/2023

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art. 49,   comma 1, del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, esperita l’istruttoria di 

competenza ed effettuati i prescritti controlli preventivi,  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla  proposta di 

deliberazione  avente come oggetto:

Adozione dello schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'Elenco annuale 2024 ai 

sensi dellart. 37, del D.lgs. n. 36/2023

Data 26-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Paganelli Geom. Moris



COMUNE DI BOTTANUCO
Provincia di Bergamo
C.A.P. 24040 Piazza San Vittore 1   C.F. 00321940165   Tel. 035907191   Fax 035906192
www.comune.bottanuco.bg.it   e-mail: protocollo@comune.bottanuco.bg.it   PEC: protocollo@pec.comune.bottanuco.bg.it

Oggetto: Parere ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e  art. 147 bis del D.Lgs nr. 267/2000 sulla proposta di deliberazione 

riguardante:  Adozione dello schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'Elenco annuale 

2024 ai sensi dellart. 37, del D.lgs. n. 36/2023

PARERE CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs  18 agosto 2000 nr. 267 e dell’art. 5, comma 2, del Regolamento 

comunale dei Controlli, il sottoscritto esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i prescritti controlli 

preventivi e le verifiche,  attesta che la proposta di deliberazione, avente come oggetto Adozione dello 

schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'Elenco annuale 2024 ai sensi dellart. 

37, del D.lgs. n. 36/2023 non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria e sul 

patrimonio dell’ente.

Data 28-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Locatelli D.ssa Cristiana



Delibera di G.C. n .124del 03-10-2023

LA  GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessità di procedere con una seduta della Giunta Comunale da remoto, per 

l’impossibilità di alcuni membri e del Segretario Comunale di recarsi in comune per presenziare;

VISTO il regolamento  per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 15 del 23.3.2023, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati approvati i criteri di  funzionamento della Giunta Comunale in 

modalità a distanza;

VALUTATO quindi possibile procedere con la seduta anche in videoconferenza con l'assistenza del 

Segretario Comunale; 

ASSICURATO CHE:

a) il Sindaco ed il Segretario Comunale hanno avuto la possibilità di accertare l'identità degli 

assessori comunali intervenuti in videoconferenza;

b) lo svolgimento della discussione è avvenuto in modo regolare con la constatazione e 

proclamazione  dei risultati delle votazioni;

c) è stato consentito a tutti i componenti della seduta di partecipare alla discussione e alla 

votazione simultanea sugli argomenti all'ordine del giorno;

UDITA la relazione sulla proposta di deliberazione;

VISTA, ESAMINATA e  fatta propria la seguente proposta di deliberazione:

Proposta di deliberazione

Proponente politico: Gambirasio Giuseppe 

Ufficio di riferimento: SETTORE TECNICO

Responsabile del Settore/Procedimento:Moris Geom. Paganelli

OGGETTO Adozione dello schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'Elenco 

annuale 2024 ai sensi dellart. 37, del D.lgs. n. 36/2023

Visto che l'art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 "Programma dei lavori e degli acquisti di beni e servizi" prevede 

che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale dei lavori pubblici di 

importo stimato pari o superiore a 150.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 

documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-

finanziaria;

Visto che l’Allegato I.5 del D.lgs. n. 36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori e dei 

servizi – Schemi tipo” e recante la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6 del medesimo 



Decreto Legislativo;

Posto che l’art. 5, comma 3, dell’Allegato I.5 del Decreto Legislativo sopra citato dispone che, su proposta 

del Referente responsabile del programma, il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici 

adottati sono pubblicati in formato open data sul sito istituzionale del committente e ne è data 

comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

Posto che il sopra citato art. 5 dispone che il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici 

sono eventualmente posti in consultazione al fine di ricevere osservazioni entro 30 giorni dalla sua 

pubblicazione;

Visto altresì che sempre l’art. 5 sopra citato prevede che lo schema in argomento venga approvato entro i 

successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 giorni dalla 

pubblicazione originaria in assenza di consultazioni;

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26 luglio 2018 il Geom. Paganelli Moris 

responsabile del Settore Tecnico è stato nominato quale Referente della programmazione triennale dei 

lavori, programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi e dei relativi aggiornamenti annuali, e 

che lo stesso dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi con l'oggetto dell'incarico che gli è stato 

attribuito;

Presa atto che è in data 26 settembre 2023 prot. n. 11955 è stato predisposto lo schema del programma 

triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2024 da parte del Geom. 

Paganelli Moris in qualità di Referente responsabile del programma;

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle disposizioni 

normative precedentemente citate e di procedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale del 

committente;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento;

Dato atto che nella fase preventiva della formazione dell’atto si è provveduto, a norma dell’art. 147bis, 

comma 1, del D.lgs. nr. 267/2000 al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

Dato atto che la presente proposta di deliberazione:

- Richiede il parere preventivo in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 

interessato, come riportato in allegato alla presente; 

- Comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale; pertanto, è 

richiesto il parere preventivo in ordine alla regolarità contabile del Responsabile dell'Area 

Economico-Finanziaria, come riportato in allegato alla presente; 

Visti gli atti sopra richiamati;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.8.2000 nr. 267;

Visto il combinato-disposto degli artt. 42 e 48 del T.U.E.L., in merito alla competenza dell’organo 

deliberante;



PROPONE

Di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

Di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e l’elenco annuale dei lavori 

pubblici 2024, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 

2024 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro approvazione definitiva 

da parte del Consiglio, nonché ne sarà data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici, 

ai sensi dell’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.lgs. n.36/2023.

Di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio Comunale per la sua approvazione ai 

sensi degli art. 174 del D.lgs. n. 267/2000.

Di disporre che il presente documento programmatorio, come disciplinato al paragrafo 8.2 del principio 

contabile applicato concernente la programmazione, venga approvato autonomamente dal DUP ed una 

volta concluso l’iter di approvazione venga inserito nel DUP o nella sua nota di aggiornamento;

Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario, una volta concluso l’iter di approvazione del 

presente programma triennale delle opere pubbliche, di predisporre i documenti di bilancio 2024 - 2026 in 

linea con il presente documento e di fornire l’idonea copertura finanziaria alle opere ivi presenti;

Di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza 

con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali e che gli 

appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio 2024 - 2026.

Di dare altresì atto che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e l’elenco annuale dei 

lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati sui siti informatici della stazione 

appaltante e dell’ente concedente nonché nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici ai sensi 

dell’articolo 37, comma 4, del D.lgs. n.36/2023.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo 267/2000.

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, al fine di garantire una celere realizzazione delle opere 

previste.

RICONOSCIUTA la piena competenza della Giunta Comunale a deliberare sulla materia in oggetto, 

ai sensi  dell’art. 48 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO  il parere favorevole espresso sull’allegata proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 

147/bis del d.lgs. n. 267/2000, che ne costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale 

rinvio;

CON VOTI unanimi favorevoli,  espressi nelle forme di legge,



DELIBERA

Di approvare e fare propria  la suddetta proposta di deliberazione;

 

Di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

Di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e l’elenco annuale 

dei lavori pubblici 2024, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale.

Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e l’elenco annuale dei 

lavori pubblici 2024 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del 

Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima 

della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio, nonché ne sarà data comunicazione alla 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi dell’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.lgs. 

n.36/2023.

Di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio Comunale per la sua 

approvazione ai sensi degli art. 174 del D.lgs. n. 267/2000.

Di disporre che il presente documento programmatorio, come disciplinato al paragrafo 8.2 del 

principio contabile applicato concernente la programmazione, venga approvato autonomamente 

dal DUP ed una volta concluso l’iter di approvazione venga inserito nel DUP o nella sua nota di 

aggiornamento;

Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario, una volta concluso l’iter di approvazione 

del presente programma triennale delle opere pubbliche, di predisporre i documenti di bilancio 

2024 - 2026 in linea con il presente documento e di fornire l’idonea copertura finanziaria alle 

opere ivi presenti;

Di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in 

coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti 

locali e che gli appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello schema di 

bilancio 2024 - 2026.

Di dare altresì atto che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e l’elenco 

annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati sui siti 

informatici della stazione appaltante e dell’ente concedente nonché nella Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici ai sensi dell’articolo 37, comma 4, del D.lgs. n.36/2023.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 125 del 

Decreto Legislativo 267/2000.

Successivamente con separata ed unanime votazione favorevole, resa nelle forme di legge al fine 

di garantire una celere realizzazione delle opere previste.



DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 

4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.



Delibera di G.C. n. 124 del 03-10-2023

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Rossano Vania Pirola Locatelli Dott.ssa Alessandra



COMUNE DI BOTTANUCO
Provincia di Bergamo
C.A.P. 24040 Piazza San Vittore 1   C.F. 00321940165   Tel. 035907191   Fax 035906192
www.comune.bottanuco.bg.it   e-mail: protocollo@comune.bottanuco.bg.it   PEC: protocollo@pec.comune.bottanuco.bg.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  E  DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la deliberazione nr. 124 del 03-10-2023 avente ad oggetto: Adozione dello schema 

del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'Elenco annuale 2024 ai sensi dellart. 

37, del D.lgs. n. 36/2023, è pubblicata nel sito informatico di questo ente per quindici giorni 

consecutivi dal             al             e contestualmente trasmessa ai Capigruppo Consiliari

La stessa  diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134 -  comma 3 -  del D.Lgs 267/2000 dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione salvo un eventuale controllo di legittimità.

Addì,            

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO

Pagnoncelli Giuseppina

Copia analogica ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

del documento informatico sottoscritto digitalmente



���������� 	
���������� 

��������

��	��	���������
�������
��
������
����	
���������

�������
�����������

��������� �� !�"!#���� �� $�%������ �� #���&$���� ��

��	��	���������
�������
��
����'(�	�
��)�����
��

���
�����������)(
(�

� �� � �� � �� � ��

��	��	����'(�	�
��)�����
�������
���������
����

�����
�

� �� � �� � �� � ��

	
�����)��
�����*������� � �� � �� � �� � ��

+�������)��
����'(�	�*�������	��	������,��
��������

���������
�-�������#��

�*���#""� ����#� �

������
�
������)���+���������������������$$�

����)*���#""� ������

� �� � �� � �� � ��

��	��	���������
�����
��	+���)��
������))�*��� � �� � �� � �� � ��

��
���
�������� � �� � �� � �� � ��


�.�/
 ��������� �� !�"!#���� �� $�%������ �� #���&$���� ��

�����������	�
���
��������������������������
������������������������������

����������
����������������
�����������

���
���
�������
��
������

������������������������
������������

������������
��
�

����� !"#��$%!�&'�($%'&' )�&!%�#��*�$""$


'+#�,'-'%' )�.',$,/'$�'$�012

�"#�� ���� $%!�0�2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
9
5
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
5



������� �	
��
�
��	���	�� �	�	��
���
��

�	������
�

����
��	

����	��������

���
����


��	�	

	
�	�����	��
����	��������

��������
��
 �����

	�����
��
�����!���

"�������
�����	


!��

�	���
��	�!	�������

"������������	


!��
��!��
����

��	�
�
�	�	

��
��	��
�����
���
��	�
�	
���!��


"����������
���
#�$

�	��	�����	�
�!�����	����
��!��
��%�

���
���	����
 ���	�����	���&

�����
���
����	������%�

$���	���&
�������	��	
'��
�
�	

����
���	��	
�����

����	��
!
�()

#������

�	��
����
��	
	*��������
�������+
,�-�.�%

����	������,�

��


�
�	���
�
����
�
�
�	�

������
�	�����	��

�	
�
���
��	
���
�

����	������/�

�	


��	����
������

����

�	��
!���	����
�	��
����
��	��
������
��	��������
����
�
	�


�	��0���
������1���	�

���
�	��,�

2	��
����!!	���
�	���
�
��	��,�

��	�
��	������
�������
����
��	3�
�
 ���
'
���
��	�	��	!	�����	�
���
'
����	��

���
����
���
�

�	���
�
��	

�$$45����"�6�#�74�����8��9�59�++���9"4::�$4��4$$4���494�����$"�74��.�,-�.�;
�4$$��++":"#�9�<"�:4���+�:4��"������:���

4$4:����4$$4���494�":��+�"��4

����	��
�

�'��
����������
�

�	�	

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
9
5
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
5



��� ���� ��	 ��
	���

�
����
���
�

�

�������

�
�

���
���
�������
��

������

��
�
��
�����
��
�

�
�
�	�
��������

����
����
�
���
�������
�����
������������� !�

�"#$"%%#���	�
�

&
��

������


������		���


�
�	
��
�
���
���

����'(� !�'#"$'#"")
��
����
���������!�

'"*$'#""
+�����������,

�
����
���

�
�
������

		��
��

���
��
������-�����
.
��	�
�����


��
��
�/��
��
������
�0

����
���
��
����0

�������
+����������*,

1��������
	����+*,

�!!2&��-�.�3���42 ����5���-&��66����.277�!2� 2!!2�-�2�2��899!.�42�'#'*$'#':
 2!!0�66.7.����;.-72��-6872� .�9-���78�-

2!27�-� 2&!.�.66-9.!.� .��-7.9.!.

���
����

�����
		��
���+",
�
���
	�
����8.�

�����
���

+',
�
���
	�
����8��-�����

.
��	�
����+�,
 ����
�
�
��
		��
��

���
���.����

!����
����
�
��3
�- .�2�78��

����
�
����
�������
	�
��


		��
������
����
����
�����
����������'"
��		��<�������"%"�

��		�
"

+����������",

��
����
�

��
�
�����

���
	�
��)����
������


��
��
�������
���
�����'"���		��<

+����������',

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
9
5
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
5



�������
����	�
��

���
�		������

�����������	��������� 
�	�������	���� ���� �


����������� �� �� �� ��� ��� ����� ����
�

��
����
�����

����
��������

������
���

����
�����

����
������

�������
�����

����
�����

�������
�

�
����


������������ ������������ ������������ ���� ������������� ����

�����������	��������� 
�������������� ���� �


����������� �� �� �� ��� ��� ����� ����
�

��
����
�����

����
��������

�� ����
�������

���
 
��

����
�

������� ��
���

����
�����
�

��!����������

 ���"����


�������
�

�
����


������������ ��#		������� 	�	������� ���� 	��	�������� ����

��������
����	����������

��	������
	���������	��
����
�	����������		���������
����		�
�����		������������

�� �

!�����"��
�������	���	�����
����	����	�""��
��		��������	��
#����"��������
�������������
������"��������

������

$����������������	����������
����

����������
�

���������������

����
�������
����#���

���
��������%�
���
�		����&�
����
�������
����#���

���
��������%�

'�
 (��� ���

)���	�""�"�����*
�������+,�!

����	�
��
!���������

�������������
����������

������"�����
��		�����������

)���		����
�������-��.�
���
�		����/�

!��0$��1���2!����1))��+�1'�1+�2��3�

(���������
!�������
����

���"������
���������
�����	��-�
����������

$))14$�2���*�!�51�$���6�('24'$00$��'�1++$)1��1))1�2(1'1�(,77)��51�% %�8% %9
�1))�$00�+�!�'$:�2+1��20,+1����72��$+,�2

1)1+�2��14)���+�1'�1+����1)�('24'$00$

�������,����������������*�
�,�����

����������$�������%� ��������,(��/�

$����	��-���		��;��	��
�������������������
�������		������������

����##��������

'�������
�	����	�
�����������������������

���

)����
#��"����	�

�&�

)�����
����	����

�9�

������������

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
9
5
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
5



���������	� ��
���
�
��
�

�����������	��������� 
�	�������	���� �
��������
������������ ��
������������ ������������ ������������� ������

��
�������������

��������������

��������

���������������� �� �� ���
������������� �����!�

�������������������"�

#���
������������#�

�������	�$ ������������� ��
���

�����������	��������� 
�� ����������� ��������������������

��������
�����%����������

����������

��
������������ ������������ 	��	�������� ������

��
�������������

��������������

��������

���������������� �� �� ���
������������� �����!�

�������������������"�

#���
������������#�

�������	�$ ������������� ��
���

��
������������
������
�����������
�����

�����
����

����������
��������
��
�
������������ 

��!�"����#$��%&&$���!'��%�	%((���%��(("�(��%"�����)�����	$�
$!��!#��#���(�"�����*"%��#�"��#$��++$#�&�!�% $
�����
�������,
�����

�������������,�������
��������������������- 

����(��%�$�.�	�/�#����0�*"%("�&&���"$�!!����#�����%*�"��*�11�$�/���2�34�2�5
#���6�&&$!$	�"�'$%!���%&�!��#$�1%���!��%

$!��"��!�$�"$�%&*"�	$�!���6���!�%��!!����

��������
����
$
�����
��

.���$
��*

#�����
��
�
����6�
�����
��

"����
����������
���������
��

$��������

,����� $��������
�����
��
+�
�����

�����������7 
�������������������

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
9
5
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
5



��������	���

	���
�	����

��

��� ���������	��������	���
�	�� 
��������	���
�	�� ��
����������������

����
��������������
���	���
�	���	�	��

������������� 

!��"#!$%�
���&�'"�!�(�)��*%#*!��!�$*
"++!�"��"��"�%�"*"���,,�
�'"�-.-/0-.-1
�"���!��
+
&$*!2
%+"��%��+"��
�,%$$!+��%

�"�"+�%��"#�
�
+$"*3"+$
��*"&"+$
�+"���"�"+�%�!++�!�"��"���*"�"�"+$"��*%#*!��!�$*
"++!�"�"�+%+�*
�*%�%&$
�"�
+%+�!33
!$


C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
9
5
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
5


